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ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 01.005/2025
Processo Administrativo Ne 01.005/2025 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

Data de Publicação: 17/02/2025 15:34:58

MOVIMENTOS DO PROCESSO

22/02/2025 21:53:21 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO LISVALDER PAZ LOPES (074.775.363-67)

21/02/2025 10:31:15 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
21/02/2025 17:10:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA

Íenhor(a) pregoeiro(a), conforme Lei 14.133/21 no Art. 164. “Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar edital de licitação por 
regularidade na aplicação desta Lei ou para solicitar esclarecimento sobre os seus termos, devendo protocolar o pedido até 3 (três) 

dias úteis antes da data de abertura do certame. Parágrafo único. A resposta à impugnação ou ao pedido de esclarecimento será 
divulgada em sítio eletrônico oficial no prazo de até 3 (três) dias úteis, limitado ao último dia útil anterior à data da abertura do 
certame.”
Em exercício ao direito legal, tempestivamente, impugno o Pregão Eletrônico N9 01.000/2025, objeto "REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE OLEOS
LUBRIFICANTES DE VÍCULOS AUTOMOTORES E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE EUSÉBIO/CE”.
O item 8.32 do Termo de Referência (TR) traz o seguinte texto: “A Pregoeira, a qualquer tempo, poderá diligenciar, fazer vistoria 
técnica “in loco”, solicitar quaisquer informações, documentos necessários à comprovação da legitimidade/veracidade das 
informações apresentadas.’’. O trecho em destaque faz parte dos critérios de qualificação técnica. No trecho destacado há a 
possibilidade de a pregoeira que conduzirá a licitação realizar vistoria técnica "in loco” na sede da empresa. Porém, tal exigência é 
ilegal, por não haver amparo jurídico legal, não possuir critérios objetivos definido e desobedecer a princípios basilares estabelecidos 
pela Lei 14.133/21,
24/02/2025 09:14:56 CADASTRO DE PROPOSTA RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
24/02/2025 16:29:36 CADASTRO DE PROPOSTA N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA
25/02/2025 15:44:32 CADASTRO DE PROPOSTA DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA
25/02/2025 16:19:21 CADASTRO DE PROPOSTA AUTO PEÇAS R&W LTDA
25/02/2025 16:30:59 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AUTO PEÇAS R&W LTDA
26/02/2025 07:14:08 CADASTRO DE PROPOSTA MULTI COMMERCE LTDA
|6/02/2025 09:25:31 CADASTRO DE PROPOSTA A M LIMA SERVIÇOS LTDA
26/02/2025 10:59:03 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE LTDA
26/02/2025 11:11:20 CADASTRO DE PROPOSTA 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA
26/02/2025 13:03:54 CADASTRO DE PROPOSTA F A DE LIMA AUTOPEÇAS
26/02/2025 13:13:36 CADASTRO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
26/02/2025 13:59:58 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
26/02/2025 15:01:00 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS
26/02/2025 15:01:09 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS
26/02/2025 15:25:06 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO
Ante o exposto, pelas razões de fato e de direito acima aduzidas, a IMPUGNAÇÃO apresentada pela empresa, é conhecida, porque 
é tempestiva, e no mérito, dar-lhe IMPROVIMENTO, mantendo inalteradas as condições editalícias.
26/02/2025 15:31:25 CADASTRO DE PROPOSTA PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA
26/02/2025 15:31:50 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES
26/02/2025 15:49:13 CADASTRO DE PROPOSTA WINES REIS COMERCIAL LTDA
26/02/2025 16:08:06 CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
26/02/2025 17:53:01 ALTERAÇAO DE PROPOSTA RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
26/02/2025 20:41:33 ALTERAÇAO DE PROPOSTA WINES REIS COMERCIAL LTDA
26/02/2025 23:12:12 CADASTRO DE PROPOSTA SELECT COM E SERV LTDA
26/02/2025 23:12:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SELECT COM E SERV LTDA
27/02/2025 00:17:27 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL ESTRELLA LTDA
27/02/2025 06:13:48 CADASTRO DE PROPOSTA ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
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27/02/2025 06:18:02 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
27/02/2025 08:39:46 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA
27/02/2025 10:00:40 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia! Vamos iniciar a disputa de lances. Solicito aos senhores responsabilidade na apresentação dos lances e que ao final 
fiquem atentos aos prazos de apresentação da proposta de preços ajustada e dos documentos de habilitação.

27/02/2025 10:34:41 MENSAGEM PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
27/02/2025 10:39:30 MENSAGEM PREGOEIRO
Convoco o licitante WINES REIS COMERCIAL LTDA para, no prazo de 2 (duas) horas contadas a partir da presente convocação, 
apresentar um novo lance, bem como a proposta de preço ajustada, junto com a garantia, em conformidade com o que foi estipulado 
no Edital. Informo que o não cumprimento do prazo estabelecido implicará na desclassificação da proposta.

27/02/2025 10:39:40 MENSAGEM PREGOEIRO

IConvoco o licitante ATLAS COMERCIO, SERVIÇOS E CONSTRUCAO LTDA para, no prazo de 2 (duas) horas contadas a partir da 
presente convocação, apresentar um novo lance, bem como a proposta de preço ajustada, junto com a garantia, em conformidade 
com o que foi estipulado no Edital. Informo que o não cumprimento do prazo estabelecido implicará na desclassificação da proposta.

27/02/2025 10:39:56 MENSAGEM PREGOEIRO
Convoco o licitante AUTO PEÇAS R&W LTDA para, no prazo de 2 (duas) horas contadas a partir da presente convocação, 
apresentar um novo lance, bem como a proposta de preço ajustada, junto com a garantia, em conformidade com o que foi estipulado 
no Edital. Informo que o não cumprimento do prazo estabelecido implicará na desclassificação da proposta.

27/02/2025 11:42:00 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante AUTO PEÇAS R&W LTDA adicionou o arquivo c70682c6efc14e56b6564d4505dea7b8.zip aos documentos 
complementares.
27/02/2025 13:59:04 MENSAGEM PREGOEIRO
Convoco os licitantes classificados em novos lotes para, no prazo de 2 (duas) horas contadas a partir da presente convocação, 
apresentar um novo lance, bem como a proposta de preço ajustada, junto com a garantia, em conformidade com o que foi estipulado 
no Edital. Informo que o não cumprimento do prazo estabelecido implicará na desclassificação da proposta.

27/02/2025 15:13:15 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante AUTO PEÇAS R&W LTDA adicionou o arquivo c35c5caa66a14785908590d65e893574.zip aos documentos 
complementares.
28/02/2025 08:56:57 MENSAGEM PREGOEIRO
Convoco os licitantes classificados em novos lotes para, no prazo de 2 (duas) horas contadas a partir da presente convocação, 
tapresentar um novo lance, bem como a proposta de preço ajustada, junto com a garantia, em conformidade com o que foi estipulado 
no Edital. Informo que o não cumprimento do prazo estabelecido implicará na desclassificação da proposta.

28/02/2025 09:39:14 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA adicionou o arquivo 
ee39859b7210424a87af7107c51cffa6.zip aos documentos complementares.
28/02/2025 11:20:55 MENSAGEM PREGOEIRO
Convoco os licitantes classificados em novos lotes para, no prazo de 2 (duas) horas contadas a partir da presente convocação, 
apresentar um novo lance, bem como a proposta de preço ajustada, junto com a garantia, em conformidade com o que foi estipulado 
no Edital. Informo que o não cumprimento do prazo estabelecido implicará na desclassificação da proposta.

28/02/2025 11:44:58 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS adicionou o arquivo 5220f248e3914b52aa04f90b19818b52.pdf aos documentos 
complementares.
28/02/2025 11:49:06 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA adicionou o arquivo 
6a66fdc2ba3c47749c2a46a645c08661.zip aos documentos complementares.
28/02/2025 12:34:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Convoco o licitante arrematante do lote 02, no prazo de 2 (duas) horas contadas a partir da presente convocação, apresentar um 
novo lance, bem como a proposta de preço ajustada, junto com a garantia, em conformidade com o que foi estipulado no Edital. 
Informo que o não cumprimento do prazo estabelecido implicará na desclassificação da proposta.

28/02/2025 12:56:41 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes vamos dar início a fase de habilitação para àqueles que já enviaram as suas propostas.
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28/02/2025 13:00:15 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante AUTO PEÇAS R&W LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 28/02/2025 15:00 
28/02/2025 13:00:18 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 28/02/2025 15:00
28/02/2025 13:34:15 MENSAGEM PREGOEIRO ~
O participante DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA adicionou o arquivo
8672a146605044118ef60fcd130db2b4.zip aos documentos complementares. 
28/02/2025 15:02:28 MENSAGEM PREGOEIRO
Convoco os licitantes classificados em novos lotes para, no prazo de 2 (duas) horas contadas a partir da presente convocação, 
apresentar um novo lance, bem como a proposta de preço ajustada, junto com a garantia, em conformidade com o que foi estipulado 
no Edital. Informo que o não cumprimento do prazo estabelecido implicará na desclassificação da proposta.

28/02/2025 15:41:01 MENSAGEM PREGOEIRO
participante DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA adicionou o arquivo 

i5403339a8b342e2a4c9c0a101d65c70.zip aos documentos complementares.
28/02/2025 15:49:47 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA adicionou o arquivo d119ffbc667a4b309fccf9334f2b3ffd.pdf aos 
documentos complementares.
07/03/2025 09:07:48 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhor licitante RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA vamos dar início a fase de habilitação.
07/03/2025 09:14:45 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
07/03/2025 11:15
07/03/2025 10:03:27 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 0ead8d56928147aebc37b868ae7b0133.pdf 
aos documentos complementares.
13/03/2025 10:05:33 MENSAGEM PREGOEIRO
Convoco o licitante RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA para num prazo de 2 (duas) horas apresentar contratos 
referentes aos atestados de capacidade técnica apresentados. Informo que o não cumprimento do prazo estabelecido implicará na 
desclassificação da proposta.

13/03/2025 12:14:03 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA adicionou o arquivo ffb6b25d4cc441ed8682d582261338ac.pdf 
aos documentos complementares.
7/03/202513:09:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica aberto o prazo para a manifestação da intenção de recurso, segundo subitem 11.3.2 do Edital.

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 P/MOTORES A DIESEL, COM EMBALAGEM DE 01 LT.

Item: 1 Unidade: LT Marca: INGRAX Modelo: 10W40
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 SEMISINTETICO P/MOTORES FLEX COM EMBALAGEM DE 01 LT.
Quantidade: 1.042 Valor Unit.: 28,19 Valor Total: 29.373,98
Item: 2 Unidade: LT Marca: INGRAX Modelo: 15W40

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 PARA MOTORES A DIESEL COM EMBALAGEM DE 20LT.
Quantidade: 72 Valor Unit.: 424,02 Valor Total: 30.529,44
Item: 4 Unidade: LT Marca: INGRAX Modelo: 4 TEMPO
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 4 TEMPO P/ MOTOS, COM EMBALAGEM DE 01 LT.
Quantidade: 772 Valor Unit.: 23,57 Valor Total: 18.196,04

Quantidade: 720 Valor Unit.: 29,07 Valor Total: 20.930,40
Item: 3 Unidade: BD Marca: INGRAX Modelo: 15W40
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Item: 5 Unidade: LT Marca: INGRAX Modelo: 90 P/TRASMISSÃO,
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 90 P/TRASMISSÃO, COM EMBALAGEM DE 01 LT.
Quantidade: 283 Valor Unit.: 28,63 Valor Total: 8.102,29
Item: 6 Unidade: LT Marca: INGRAX Modelo: 140 P/TRASMISSAO
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 140 P/TRASMISSÃO, COM EMBALAGEM DE 01 LT.
Quantidade: 283________________Valor Unit.: 34,69__________________________ Valor Total: 9.817,27

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ 876 11.044.272/0001-00 201.226,89 116.949,42 Sim
2 COMERCIAL ESTRELLA LTDA 398 27.612.440/0001-56 200.609,29 117.000,00 0,04 Sim
3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 897 35.959.058/0001-41 200.609,29 117.563,61 0,48 Sim

.4 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS 174 40.219.546/0001-52 200.609,29 118.200,00 0,54 Sim
F5 A M UMA SERVIÇOS LTDA 597 51.734.360/0001-58 200.609,29 119.900,00 1,44 Sim

6 FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA 535 59.022.807/0001-78 200.609,29 119.950,00 0,04 Sim
7 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS 019 43.570.564/0001-72 200.609,29 120.000,00 0,04 Sim
8 RIBEIRO CONSTRUÇÕES E 586 42.705.028/0001-74 200.609,29 125.000,00 4,17 Sim
9 AUTO PEÇAS R&W LTDA 340 52.975.280/0001-57 200.609,29 126.736,38 1,39 Sim

10 N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA 388 72.262.173/0001-99 200.431,00 128.000,00 1,00 Não
11 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 290 21.803.450/0001-92 200.609,29 130.396,03 1,87 Sim
12 F A DE LIMA AUTOPEÇAS 310 33.652.309/0001-15 200.609,29 144.900,00 11,12 Sim
13 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 605 28.904.661/0001-60 200.609,29 144.950,00 0,03 Sim
14 MULTI COMMERCE LTDA 773 11.488.845/0001-94 200.609,29 145.000,00 0,03 Sim
15 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA 466 39.741.431/0001-44 180.563,61 180.563,61 24,53 Não
16 SELECT COM E SERV LTDA 258 40.919.130/0001-47 200.609,29 200.609,29 11,10 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
WINES REIS COMERCIAL LTDA 005 47.282.627/0001-46 93.199,40 93.000,00 Sim

| ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 082 39.690.295/0001-00 200.609,29 100.000,00 7,5269 Sim
" PROATIVA COMERCIO DE PECAS E 429 13.365.229/0001-71 200.609,29 104.091,89 4,0919 Sim

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
17/02/2025 15:34:57 PUBLICADO
17/02/2025 15:40:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
27/02/2025 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
27/02/2025 10:00:45 DISPUTA
27/02/2025 10:00:45 LANCE SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 258) 200.609,29
27/02/2025 10:00:45 LANCE FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA (PARTICIPANTE 535) 200.609,29
27/02/2025 10:00:45 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 290) 200.609,29
27/02/2025 10:00:45 LANCE COMERCIAL ESTRELLA LTDA (PARTICIPANTE 398) 200.609,29
27/02/2025 10:00:45 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 174) 200.609,29
27/02/2025 10:00:45 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 605) 200.609,29
27/02/2025 10:00:45 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 200.609,29
27/02/2025 10:00:45 LANCE PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA 200.609,29
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27/02/2025 10:00:45 LANCE WINES REIS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 005) 93.199,40
27/02/2025 10:00:45 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 897) 200.609,29
27/02/2025 10:00:45 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 201.226,89
27/02/2025 10:00:45 LANCE ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 082) 200.609,29
27/02/2025 10:00:45 LANCE RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 586) 200.609,29
27/02/2025 10:00:45 LANCE N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 388) 200.431,00
27/02/2025 10:00:45 LANCE AUTO PEÇAS R&W LTDA (PARTICIPANTE 340) 200.609,29
27/02/2025 10:00:45 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 597) 200.609,29
27/02/2025 10:00:45 LANCE MULTI COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 773) 200.609,29
27/02/2025 10:00:45 LANCE 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA (PARTICIPANTE 466) 180.563,61
27/02/2025 10:00:45 LANCE F A DE LIMA AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 310) 200.609,29
^7/02/2025 10:02:08 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 897) 200.509,29
27/02/2025 10:02:27 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 174) 200.559,29
27/02/2025 10:02:39 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 180.500,00
27/02/2025 10:02:42 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 597) 150.456,00
27/02/2025 10:03:57 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 174) 150.400,00
27/02/2025 10:04:04 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 597) 150.300,00
27/02/2025 10:04:34 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 897) 200.321,00
27/02/2025 10:04:45 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 150.228,00
27/02/2025 10:04:45 LANCE MULTI COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 773) 200.000,00
27/02/2025 10:04:48 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 290) 130.396,03

27/02/2025 10:05:01 LANCE PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA 104.091,89
27/02/2025 10:05:49 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 897) 170.563,61
27/02/2025 10:06:20 LANCE MULTI COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 773) 145.000,00
27/02/2025 10:06:26 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 174) 130.300,03
27/02/2025 10:06:34 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 597) 130.000,00

^7/02/2025 10:06:38 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 130.196,03
27/02/2025 10:06:44 LANCE ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 082) 100.000,00
27/02/2025 10:06:59 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 129.696,03
27/02/2025 10:07:17 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 120.000,00
27/02/2025 10:07:20 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 897) 130.563,61
27/02/2025 10:07:23 LANCE N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 388) 135.000,00
27/02/2025 10:07:30 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 897) 120.563,61
27/02/2025 10:08:37 LANCE F A DE LIMA AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 310) 144.900,00
27/02/2025 10:09:10 LANCE AUTO PEÇAS R&W LTDA (PARTICIPANTE 340) 126.736,38
27/02/2025 10:09:10 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
27/02/2025 10:09:22 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 119.800,00
27/02/2025 10:09:27 LANCE COMERCIAL ESTRELLA LTDA (PARTICIPANTE 398) 140.400,00
27/02/2025 10:09:32 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 597) 119.900,00
27/02/2025 10:09:34 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 605) 144.950,00

27/02/2025 10:09:41 LANCE RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 586) 129.000,00

27/02/2025 10:09:50 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 119.500,00
27/02/2025 10:09:56 LANCE COMERCIAL ESTRELLA LTDA (PARTICIPANTE 398) 130.100,00
27/02/2025 10:10:15 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 119.200,00
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27/02/2025 10:10:26 LANCE WINES REIS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 005) 
27/02/2025 10:10:38 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 174) 
27/02/2025 10:10:56 LANCE COMERCIAL ESTRELLA LTDA (PARTICIPANTE 398) 
27/02/2025 10:11:14 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 
27/02/2025 10:11:34 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 
27/02/2025 10:12:12 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 
27/02/2025 10:12:53 LANCE FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA (PARTICIPANTE 535) 
27/02/2025 10:13:38 MENSAGEM FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA (PARTICIPANTE 535) 
bom dia Sr pregoeiro, cancelar meu lance___________________________________________________
27/02/2025 10:13:43 LANCE N&L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 388) 
27/02/2025 10:13:45 MENSAGEM FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA (PARTICIPANTE 535) 
erro de digitação______________________________________________________ _____________________
^7/02/2025 10:13:48 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 174)

27/02/2025 10:13:55 LANCE RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 586) 
27/02/2025 10:14:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 535 no valor de 126,00 foi cancelado.

119.100,00
126.000,00
119.050,00
119.000,00
118.500,00

126,00

128.000,00

118.200,00
125.000,00

27/02/2025 10:14:07 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE
27/02/2025 10:14:59 LANCE FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA (PARTICIPANTE 535)
27/02/2025 10:15:22 LANCE FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA (PARTICIPANTE 535)
27/02/2025 10:16:51 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 897)
27/02/2025 10:17:24 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE
27/02/2025 10:18:35 LANCE COMERCIAL ESTRELLA LTDA (PARTICIPANTE 398)
27/02/2025 10:18:53 LANCE COMERCIAL ESTRELLA LTDA (PARTICIPANTE 398)
27/02/2025 10:19:17 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE
27/02/2025 10:21:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WINES REIS COMERCIAL LTDA_______________________________
27/02/2025 10:21:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.________________________
1^7/02/2025 10:21:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva_________________________________
27/02/2025 10:21:17 HABILITAÇÃO
27/02/202513:57:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.________________________
27/02/2025 13:57:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ATLAS COMERCIO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA___________________________
27/02/2025 13:57:33 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
WINES REIS COMERCIAL LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de preços ajustada, junto da garantia, 
descumprindo o subitem 6.22.4 e 4.2.3 do Edital. Desta forma, desclassificamos._________________________________
28/02/2025 08:55:52 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de preços ajustada, junto da garantia, 
descumprindo o subitem 6.22.4 e 4.2.3 do Edital. Desta forma, desclassificamos._________________________________________
28/02/2025 08:55:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.________________________________
28/02/2025 08:55:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA _____________
28/02/2025 11:20:34 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de 
preços ajustada, junto da garantia, descumprindo o subitem 6.22.4 e 4.2.3 do Edital. Desta forma, desclassificamos.

118.100,00
121.000,00
119.950,00
117.563.61
117.490.61
117.620,00
117.000,00
116.950,00
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28/02/2025 11:20:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA________________________
28/02/2025 11:20:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote._______
28/02/2025 11:44:35 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 116.949,42
28/02/202511:45:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
17/03/2025 13:09:08 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
17/03/2025 13:12:52 RECURSO MANIFESTADO ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
IREI INTERPOR RECURSO CONTRA MINHA DESCLASSIFICAÇÃO E A HABILITAÇÃO JURÍDICA E TÉCNICA DA EMPRESA.
17/03/2025 13:12:55 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
Manifesto recurso contra a habilitação da empresa, demais motivações serão expressas no corpo da carta recursal.

1/03/2025 00:00:24
17/03/2025 13:39:08 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

EM ADJUDICAÇÃO
24/04/2025 09:08:19 ADJUDICADO 
24/04/2025 09:08:23 HOMOLOGADO

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO ATF P/CX. DE DIREÇÃO, COM EMBALAGEM DE 01 LT.

Item: 1 Unidade: BD
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTÍ
Quantidade: 120

Marca: DULUB
= HIDRÁULICO 68, COM EMBALAGEM DE 20 LT.

Valor Unit.: 375,00

Modelo:

Valor Total: 45.000,00
Item: 2 Unidade: LT Marca: DULUB Modelo:

Descrição: LUBRIFICANTE MULTIFUNCIONAL, PARA TRASMISSÃO, P/ MAQUINAS AGRÍCOLAS 10W30 EMBALAGEM 20 LT.

Quantidade: 302 Valor Unit.: 27,00 Valor Total: 8.154,00
Item: 3 Unidade: BD Marca: DULUB Modelo:

lescrição: ÓLEO PARA TRASMISSÃO SAE 140 COM EMBALAGEM DE 20 LT.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 390,60 Valor Total: 31.248,00
'tem: 4 Unidade: BD Marca: DULUB Modelo:

Quantidade: 40 Valor Unit.: 389,95 Valor Total: 15.598,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RIBEIRO CONSTRUÇÕES E 217 42.705.028/0001-74 158.130,40 100.000,00 Sim
2 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS 558 43.570.564/0001-72 158.130,40 100.050,00 0,05 Sim
3 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 027 21.803.450/0001-92 158.130,40 100.220,40 0,17 Sim
4 FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA 413 59.022.807/0001-78 158.130,40 108.000,00 7,76 Sim
5 N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA 226 72.262.173/0001-99 158.050,00 109.000,00 0,93 Não
6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 504 35.959.058/0001-41 158.130,40 110.040,00 0,95 Sim
7 COMERCIAL ESTRELLA LTDA 331 27.612.440/0001-56 158.130,40 113.000,00 2,69 Sim
8 F A DE LIMA AUTOPEÇAS 941 33.652.309/0001-15 158.130,40 118.400,00 4,78 Sim
9 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ 715 11.044.272/0001-00 158.130,40 128.500,00 8,53 Sim

10 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 550 28.904.661/0001-60 158.130,40 129.900,00 1,09 Sim
11 MULTI COMMERCE LTDA 414 11.488.845/0001-94 158.130,40 130.000,00 0,08 Sim
12 AUTO PEÇAS R&W LTDA 046 52.975.280/0001-57 158.130,40 141.349,00 8,73 Sim
13 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA 412 39.741.431/0001-44 142.317,00 142.317,00 0,68 Não
14 SELECT COM E SERV LTDA 492 40.919.130/0001-47 158.130,40 158.130,40 11,11 Sim
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DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 650 39.690.295/0001-00 158.130,40 90.000,00 Sim
WINES REIS COMERCIAL LTDA 663 47.282.627/0001-46 101.229,40 91.500,00 1,6667 Sim
PROATIVA COMERCIO DE PECAS E 605 13.365.229/0001-71 158.130,40 92.329,20 0,9062 Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS 503 40.219.546/0001-52 158.130,40 99.900,00 8,1998 Sim
A M LIMA SERVIÇOS LTDA 661 51.734.360/0001-58 158.130,40 99.950,00 0,0501 Sim

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
^7/02/2025 15:34:57 PUBLICADO
*7/02/2025 15:40:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
27/02/2025 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
27/02/2025 10:00:46 DISPUTA
27/02/2025 10:00:46 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 550) 158.130,40
27/02/2025 10:00:46 LANCE SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 492) 158.130,40
27/02/2025 10:00:46 LANCE FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA (PARTICIPANTE 413) 158.130,40
27/02/2025 10:00:46 LANCE 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA (PARTICIPANTE 412) 142.317,00
27/02/2025 10:00:46 LANCE F A DE UMA AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 941) 158.130,40
27/02/2025 10:00:46 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027) 158.130,40
27/02/2025 10:00:46 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 558) 158.130,40
27/02/2025 10:00:46 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 661) 158.130,40

27/02/2025 10:00:46 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 503) 158.130,40

27/02/2025 10:00:46 LANCE PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA 158.130,40

27/02/2025 10:00:46 LANCE WINES REIS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 663) 101.229,40
£7/02/2025 10:00:46 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 504) 158.130,40
*7/02/2025 10:00:46 LANCE ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 650) 158.130,40

27/02/2025 10:00:46 LANCE RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 217) 158.130,40
27/02/2025 10:00:46 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 158.130,40
27/02/2025 10:00:46 LANCE N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 226) 158.050,00
27/02/2025 10:00:46 LANCE AUTO PEÇAS R&W LTDA (PARTICIPANTE 046) 158.130,40

27/02/2025 10:00:46 LANCE MULTI COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 414) 158.130,40

27/02/2025 10:00:46 LANCE COMERCIAL ESTRELLA LTDA (PARTICIPANTE 331) 158.130,40

27/02/2025 10:03:05 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 503) 158.000,00
27/02/2025 10:03:07 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 661) 118.597,80

27/02/2025 10:03:33 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 504) 157.130,40

27/02/2025 10:03:41 LANCE MULTI COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 414) 157.000,00

27/02/2025 10:03:48 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 142.220,00

27/02/2025 10:04:16 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 503) 118.500,80

27/02/2025 10:05:24 LANCE PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA 92.329,20

27/02/2025 10:05:49 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027) 100.220,40

27/02/2025 10:06:51 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 504) 141.130,40

27/02/2025 10:06:56 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 661) 101.000,00
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27/02/2025 10:06:57 LANCE ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 650) 90.000,00
27/02/2025 10:07:03 LANCE MULTI COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 414) 130.000,00
27/02/2025 10:07:41 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 558) 100.050,00
27/02/2025 10:07:59 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 504) 117.130,40
27/02/2025 10:08:29 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 129.950,00
27/02/2025 10:09:05 LANCE N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 226) 115.000,00
27/02/2025 10:09:05 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
27/02/2025 10:09:07 LANCE F A DE LIMA AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 941) 118.400,00
27/02/2025 10:09:23 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 504) 114.000,00
27/02/2025 10:09:50 LANCE AUTO PEÇAS R&W LTDA (PARTICIPANTE 046) 141.349,00
27/02/2025 10:09:51 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 550) 129.900,00

^7/02/2025 10:09:51 LANCE WINES REIS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 663) 91.500,00
27/02/2025 10:09:55 LANCE RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 217) 100.000,00
27/02/2025 10:10:11 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 661) 99.950,00
27/02/2025 10:10:21 LANCE COMERCIAL ESTRELLA LTDA (PARTICIPANTE 331) 113.000,00
27/02/2025 10:10:36 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 128.900,00
27/02/2025 10:10:42 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 128.500,00
27/02/2025 10:11:01 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 503) 99.900,00
27/02/2025 10:11:01 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 504) 112.000,00
27/02/2025 10:12:00 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 504) 110.040,00
27/02/2025 10:13:10 LANCE N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 226) 109.000,00
27/02/2025 10:14:02 LANCE FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA (PARTICIPANTE 413) 108.000,00
27/02/2025 10:16:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ATLAS COMERCIO, SERVIÇOS E CONSTRUCAO LTDA
27/02/2025 10:16:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
27/02/2025 10:16:02 HABILITAÇÃO

P7/02/2025 10:16:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
27/02/2025 13:57:42 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de preços ajustada, junto da garantia, 
descumprindo o subitem 6.22.4 e 4.2.3 do Edital. Desta forma, desclassificamos.
27/02/2025 13:57:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
27/02/2025 13:57:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é WINES REIS COMERCIAL LTDA
28/02/2025 08:56:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
28/02/2025 08:56:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA
28/02/2025 08:56:05 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
WINES REIS COMERCIAL LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de preços ajustada, junto da garantia, 
descumprindo o subitem 6.22.4 e 4.2.3 do Edital. Desta forma, desclassificamos.
28/02/2025 11:20:45 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de 
preços ajustada, junto da garantia, descumprindo o subitem 6.22.4 e 4.2.3 do Edital. Desta forma, desclassificamos.
28/02/2025 11:20:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS
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28/02/2025 11:20:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
28/02/2025 12:33:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.______________________________
28/02/2025 12:33:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A M LIMA SERVIÇOS LTDA_________________________________________________________
28/02/2025 12:33:43 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS desclassificado. Motivo: Não apresentou garantia de 1% (um por cento) do valor estimado da 
licitação, descumprindo o subitem 4.2.3 do Edital. Desta forma, desclassificamos.
28/02/202512:34:43 MENSAGEM PREGOEIRO
Convoco o licitante arrematante do lote 02, no prazo de 2 (duas) horas contadas a partir da presente convocação, apresentar um 
novo lance, bem como a proposta de preço ajustada, junto com a garantia, em conformidade com o que foi estipulado no Edital. 
Informo que o não cumprimento do prazo estabelecido implicará na desclassificação da proposta.

8/02/2025 15:02:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA_______________________________________
28/02/2025 15:02:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote._________________________________
28/02/2025 15:02:11 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
A M LIMA SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de preços ajustada, junto da garantia, descumprindo 
o subitem 6.22.4 e 4.2.3 do Edital. Desta forma, desclassificamos.______________________________________________________
28/02/2025 15:44:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor._________________________________________________________________________
17/03/2025 13:09:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
17/03/2025 13:12:04 RECURSO MANIFESTADO N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA
MANIFESTO NOSSA INTENÇÃO DE APRESENTAR RECURSO CONTRA A HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA, POIS 
ANEXOU CONTRATO DEPOIS DO PRAZO DADO, E COM DIVERGÊNCIAS QUE VAI SER APRESENTADA NO PRAZO DA LEI. 
17/03/2025 13:12:59 RECURSO MANIFESTADO ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
IREI INTERPOR RECURSO CONTRA MINHA DESCLASSIFICAÇÃO E A HABILITAÇÃO JURÍDICA E TÉCNICA DA EMPRESA 
VENCEDORA._______________________________________________________________________________________________
17/03/2025 13:13:09 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
Manifesto recurso contra a habilitação da empresa, demais motivações serão expressas no corpo da carta recursal.______________

^7/03/2025 13:39:09 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
H8/03/2025 14:08:18 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA
Nome do arquivo: recurso pregao.pdf_____________________________________________________________________________
18/03/2025 14:08:51 RECURSO REGISTRADO N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA
RECURSO EM ANEXO._______________________________________________________________________________________
21/03/2025 00:00:00 RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES
26/03/2025 00:00:00 JULGAMENTO DE RECURSOS
23/04/2025 14:31:54 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: Decisão da Autoridade Superior.pdf_______________________________________________________________ _
23/04/2025 14:31:58 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: Resposta de Recurso Administrativo.pdf____________________________________________________________
23/04/2025 14:32:13 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
CONHECER o Recurso Administrativo apresentado pela licitante N & L
FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA, porque é tempestivo, e no mérito NEGAR-LHE
PROVIMENTO, nos termos da legislação pertinente, julgando seus pedidos IMPROCEDENTES.______________________________
23/04/2025 14:32:37 EM ADJUDICAÇÃO
24/04/2025 09:08:19 ADJUDICADO
24/04/2025 09:08:23 HOMOLOGADO
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LOTE 3 - ADJUDICADO 
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

/ p. m.eA

Item: 1 Unidade: FRS Marca: BOSCH Modelo: DOT 3
Descrição: FLUIDO PARA FREIOS DOT 3, COM EMBALAGEM DE 500 MIL.
Quantidade: 162 Valor Unit.: 18,86 Valor Total: 3.055,32
Item: 2 Unidade: BD Marca: IPÈ Modelo: ARLA
Descrição: ADITIVO ARLA PARA MOTORES A DIESEL, COM EMBALAGEM DE 20 LT.
Quantidade: 92 Valor Unit.: 89,44 Valor Total: 8.228,48
Item: 3 Unidade: FRS Marca: BOSCH Modelo: DOT 4
Descrição: FLUIDO PARA FREIOS DOT 4, COM EMBALAGEM DE 500 ML.
Quantidade: 162 Valor Unit.: 24,96 Valor Total: 4.043,52
Jtem: 4 Unidade: FRS Marca: INGRAX Modelo: 2 TEMPO

descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPO COM EMBALAGEM DE 500 ML.
Quantidade: 150 Valor Unit.: 16,95 Valor Total: 2.542,50
Item: 5 Unidade: LT Marca: TECBRIL Modelo: ADITIVO
Descrição: ADITIVO PARA RADIADORES COM MOTOR A DIESEL/GASOLINA/ETANOL, EMBALAGEM 01 LT.
Quantidade: 420 Valor Unit.: 11,13 Valor Total: 4.674,60

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ 072 11.044.272/0001-00 51.486,36 22.544,42 Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS 577 40.219.546/0001-52 51.486,36 22.800,00 1,13 Sim
3 A M LIMA SERVIÇOS LTDA 521 51.734.360/0001-58 51.486,36 25.500,00 11,84 Sim
4 N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA 705 72.262.173/0001-99 51.366,00 26.000,00 1,96 Não
5 MULTI COMMERCE LTDA 945 11.488.845/0001-94 51.486,36 29.000,00 11,54 Sim
6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 188 35.959.058/0001-41 51.486,36 29.100,00 0,34 Sim
7 RIBEIRO CONSTRUÇÕES E 253 42.705.028/0001-74 51.486,36 30.000,00 3,09 Sim
8 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 981 21.803.450/0001-92 51.486,36 30.200,00 0,67 Sim

^9 PROATIVA COMERCIO DE PECAS E 996 13.365.229/0001-71 51.486,36 32.003,51 5,97 Sim
Ro COMERCIAL ESTRELLA LTDA 638 27.612.440/0001-56 51.486,36 33.000,00 3,11 Sim

11 FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA 421 59.022.807/0001-78 51.486,36 45.000,00 36,36 Sim
12 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA 023 39.741.431/0001-44 46.339,26 46.339,26 2,98 Não
13 SELECT COM E SERV LTDA 586 40.919.130/0001-47 51.486,36 50.000,00 7,90 Sim
14 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS 917 43.570.564/0001-72 51.486,36 51.486,36 2,97 Sim
15 F A DE LIMA AUTOPEÇAS 210 33.652.309/0001-15 51.486,36 51.486,36 0,00 Sim
16 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 836 28.904.661/0001-60 51.486,36 51.486,36 0,00 Sim
17 ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 763 39.690.295/0001-00 51.486,36 51.486,36 0,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
WINES REIS COMERCIAL LTDA 004 47.282.627/0001-46 22.989,80 22.197,00 Sim
AUTO PEÇAS R&W LTDA 075 52.975.280/0001-57 51.486,36 22.229,42 0,1461 Sim

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
17/02/2025 15:34:57 PUBLICADO
17/02/2025 15:40:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
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27/02/2025 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
27/02/2025 10:10:56 DISPUTA
27/02/2025 10:10:56 LANCE ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 763) 51.486,36
27/02/2025 10:10:56 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 917) 51.486,36
27/02/2025 10:10:56 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 981) 51.486,36
27/02/2025 10:10:56 LANCE COMERCIAL ESTRELLA LTDA (PARTICIPANTE 638) 51.486,36
27/02/2025 10:10:56 LANCE SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 586) 51.486,36
27/02/2025 10:10:56 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 577) 51.486,36
27/02/2025 10:10:56 LANCE AUTO PEÇAS R&W LTDA (PARTICIPANTE 075) 51.486,36
27/02/2025 10:10:56 LANCE WINES REIS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 004) 22.989,80
27/02/2025 10:10:56 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 188) 51.486,36

^>7/02/2025 10:10:56 LANCE RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 253) 51.486,36
27/02/2025 10:10:56 LANCE N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 705) 51.366,00
27/02/2025 10:10:56 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 51.486,36
27/02/2025 10:10:56 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 521) 51.486,36
27/02/2025 10:10:56 LANCE 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA (PARTICIPANTE 023) 46.339,26
27/02/2025 10:10:56 LANCE F A DE LIMA AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 210) 51.486,36
27/02/2025 10:10:56 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 836) 51.486,36
27/02/2025 10:10:56 LANCE PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA 51.486,36
27/02/2025 10:10:56 LANCE MULTI COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 945) 51.486,36
27/02/2025 10:10:56 LANCE FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA (PARTICIPANTE 421) 51.486,36
27/02/2025 10:11:18 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 577) 51.300,00
27/02/2025 10:11:55 LANCE PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA 32.003,51
27/02/2025 10:13:10 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 521) 35.000,00
27/02/2025 10:13:34 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 577) 46.239,26
27/02/2025 10:13:43 LANCE AUTO PEÇAS R&W LTDA (PARTICIPANTE 075) 31.900,00

^27/02/2025 10:14:23 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 188) 50.486,36
W27/02/2025 10:14:54 LANCE N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 705) 26.000,00

27/02/2025 10:16:12 LANCE FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA (PARTICIPANTE 421) 45.000,00
27/02/2025 10:16:41 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 521) 31.800,00
27/02/2025 10:17:06 LANCE AUTO PEÇAS R&W LTDA (PARTICIPANTE 075) 25.900,00
27/02/2025 10:17:23 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 188) 45.339,26
27/02/2025 10:17:48 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 981) 30.200,00
27/02/2025 10:18:29 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 188) 44.000,00
27/02/2025 10:19:17 LANCE COMERCIAL ESTRELLA LTDA (PARTICIPANTE 638) 33.000,00
27/02/2025 10:19:17 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
27/02/2025 10:20:11 LANCE RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 253) 30.000,00
27/02/2025 10:20:16 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 22.850,00
27/02/2025 10:20:37 LANCE MULTI COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 945) 31.000,00
27/02/2025 10:21:06 LANCE MULTI COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 945) 29.000,00
27/02/2025 10:21:30 LANCE WINES REIS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 004) 22.750,00

27/02/2025 10:22:01 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 188) 40.000,00
27/02/2025 10:22:22 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 22.700,00
27/02/2025 10:22:22 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 577) 22.800,00
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27/02/2025 10:22:39 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 188)
27/02/2025 10:24:23 LANCE WINES REIS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 004)
27/02/2025 10:24:44 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE
27/02/2025 10:25:02 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 188)
27/02/2025 10:25:11 LANCE WINES REIS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 004)
27/02/2025 10:26:05 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 521)
27/02/2025 10:26:12 LANCE AUTO PEÇAS R&W LTDA (PARTICIPANTE 075)
27/02/2025 10:26:23 LANCE WINES REIS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 004)
27/02/2025 10:26:40 LANCE SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 586)
27/02/2025 10:27:09 LANCE AUTO PEÇAS R&W LTDA (PARTICIPANTE 075)
27/02/2025 10:27:29 LANCE WINES REIS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 004) 

^702/2025 10:29:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
^Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 

PARTICIPANTE 917, PARTICIPANTE 210, PARTICIPANTE 836, PARTICIPANTE 763 que apresentaram o valor de 51,486.36. 
27/02/2025 10:29:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.____________________________
27/02/2025 10:29:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WINES REIS COMERCIAL LTDA___________________________________
27/02/2025 10:29:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva_____________________________________
27/02/202510:29:30 HABILITAÇÃO
27/02/2025 13:57:54 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
WINES REIS COMERCIAL LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de preços ajustada, junto da garantia, 
descumprindo o subitem 6.22.4 e 4.2.3 do Edital. Desta forma, desclassificamos._________
27/02/2025 13:57:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
27/02/2025 13:57:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AUTO PEÇAS R&W LTDA____________________________
27/02/2025 15:15:19 LANCE AUTO PEÇAS R&W LTDA (PARTICIPANTE 075)

/02/2025 08:56:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
detentor da melhor oferta é DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA

28/02/2025 08:56:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
28/02/2025 08:56:24 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
AUTO PEÇAS R&W LTDA desclassificado. Motivo: Apresentou garantia insuficiente, não apresentou referente a 1% (um por cento) 
do valor estimado da licitação, descumprindo o subitem 4.2.3 do Edital. Desta forma, desclassificamos._______________________
28/02/2025 08:58:09 RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
AUTO PEÇAS R&W LTDA reclassificado. Motivo: Reclassificar._______________________________________________
28/02/2025 08:58:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.________________________________
28/02/2025 08:58:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AUTO PEÇAS R&W LTDA___________________________________________________________
28/02/2025 09:39:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor._________________________________________________________
28/02/2025 15:01:53 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
AUTO PEÇAS R&W LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou os documentos de habilitação.__________________________
28/02/2025 15:01:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA_________________________
28/02/202515:01:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

37.000,00
22.600,00
22.544,42
29.100,00
22.470,00
25.500,00
22.400,00
22.350,00
50.000,00
22.250,00
22.197,00

22.229,42
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28/02/2025 15:47:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor.
17/03/2025 13:09:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
17/03/2025 13:13:04 RECURSO MANIFESTADO ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
IREI INTERPOR RECURSO CONTRA MINHA DESCLASSIFICAÇÃO E A HABILITAÇÃO JURÍDICA E TÉCNICA DA EMPRESA.
17/03/2025 13:13:14 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
Manifesto recurso contra a habilitação da empresa, demais motivações serão expressas no corpo da carta recursal.
17/03/2025 13:39:10 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
21/03/2025 00:00:35 EM ADJUDICAÇÃO
24/04/2025 09:08:19 ADJUDICADO
24/04/2025 09:08:23 HOMOLOGADO

LOTE 4 - ADJUDICADO 
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: BD Marca: INGRAX Modelo: CHASSI
Descrição: GRAXA PARA CHASSI, COM EMBALAGEM DE 18 KG.
Quantidade: 47 Valor Unit.: 365,25 Valor Total: 17.166,75
Item: 2 Unidade: KG Marca: TECBRIL Modelo: DESENGRAXANTE
Descrição: PASTA DESENGRAXANTE PARA MÃOS.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 31,45 Valor Total: 1.572,50
Item: 3 Unidade: BD Marca: SOLUPAN Modelo: LM
Descrição: LIMPA MOTOR SOLUPAM LM CONCENTRADO COM EMBALAGEM DE 5 LT.
Quantidade: 94 Valor Unit: 165,13 Valor Total: 15.522,22
Item: 4 Unidade: KG Marca: CSEST Modelo: ESTOPA
Descrição: ESTOPA COLORIDA PARA LIMPEZA.
Quantidade: 75 Valor Unit.: 8,89 Valor Total: 666,75
Item: 5 Unidade: KG Marca: CSEST Modelo: TR
Descrição: TRAPO PARA LIMPEZA.
Quantidade: 95 Valor Unit.: 7,59 Valor Total: 721,05

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ 574 11.044.272/0001-00 59.259,88 35.649,27 Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS 634 40.219.546/0001-52 59.259,88 35.700,00 0,14 Sim
3 MULTI COMMERCE LTDA 965 11.488.845/0001-94 59.259,88 35.850,00 0,42 Sim
4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 260 21.803.450/0001-92 59.259,88 35.900,00 0,14 Sim
5 RIBEIRO CONSTRUÇÕES E 262 42.705.028/0001-74 59.259,88 35.950,00 0,14 Sim
6 N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA 768 72.262.173/0001-99 59.038,00 36.000,00 0,14 Não
7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 304 35.959.058/0001-41 59.259,88 36.900,00 2,50 Sim
8 A M LIMA SERVIÇOS LTDA 146 51.734.360/0001-58 59.259,88 39.800,00 7,86 Sim
9 COMERCIAL ESTRELLA LTDA 996 27.612.440/0001-56 59.259,88 42.900,00 7,79 Sim

10 FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA 180 59.022.807/0001-78 59.259,88 43.000,00 0,23 Sim
11 WINES REIS COMERCIAL LTDA 078 47.282.627/0001-46 45.434,00 45.434,00 5,66 Sim
12 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA 224 39.741.431/0001-44 53.334,32 53.334,32 17,39 Não
13 SELECT COM E SERV LTDA 699 40.919.130/0001-47 59.259,88 59.259,88 11,11 Sim
14 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 302 28.904.661/0001-60 59.259,88 59.259,88 0,00 Sim
15 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS 472 43.570.564/0001-72 59.259,88 59.259,88 0,00 Sim

Gerado em: 24/04/2025 09:08:20 14de 17



município de eusebio
EUSÉBIO-CE

16 ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 332 39.690.295/0001-00 59.259,88 59.259,88 0,00 Sim
17 F A DE LIMA AUTOPEÇAS 244 33.652.309/0001-15 59.259,88 59.259,88 0,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME
AUTO PEÇAS R&W LTDA 531 52.975.280/0001-57 59.259,88 29.499,16 Sim
PROATIVA COMERCIO DE PECAS E 841 13.365.229/0001-71 59.640,13 29.662,50 0,5537 Sim

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
17/02/2025 15:34:57 PUBLICADO
£7/02/2025 15:40:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
«7/02/2025 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
27/02/2025 10:10:56 DISPUTA
27/02/2025 10:10:56 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 146) 59.259,88
27/02/2025 10:10:56 LANCE SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 699) 59.259,88
27/02/2025 10:10:56 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 260) 59.259,88
27/02/2025 10:10:56 LANCE FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA (PARTICIPANTE 180) 59.259,88
27/02/2025 10:10:56 LANCE AUTO PEÇAS R&W LTDA (PARTICIPANTE 531) 59.259,88
27/02/2025 10:10:56 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 304) 59.259,88
27/02/2025 10:10:56 LANCE PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA 59.640,13

27/02/2025 10:10:56 LANCE RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 262) 59.259,88

27/02/2025 10:10:56 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 59.259,88
27/02/2025 10:10:56 LANCE N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 768) 59.038,00
27/02/2025 10:10:56 LANCE MULTI COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 965) 59.259,88
27/02/2025 10:10:56 LANCE 39.741.431 SUSANNY RAFAHELLA PEREIRA SOUSA (PARTICIPANTE 224) 53.334,32

£7/02/2025 10:10:56 LANCE F A DE LIMA AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 244) 59.259,88
«7/02/2025 10:10:56 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 302) 59.259,88

27/02/2025 10:10:56 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 472) 59.259,88

27/02/2025 10:10:56 LANCE COMERCIAL ESTRELLA LTDA (PARTICIPANTE 996) 59.259,88
27/02/2025 10:10:56 LANCE WINES REIS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 45.434,00
27/02/2025 10:10:56 LANCE ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 332) 59.259,88

27/02/2025 10:10:56 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 634) 59.259,88
27/02/2025 10:11:31 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 634) 59.200,88
27/02/2025 10:12:27 LANCE PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA 40.000,00
27/02/2025 10:13:24 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 634) 53.234,32

27/02/2025 10:13:29 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 146) 44.000,00

27/02/2025 10:13:58 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 304) 58.259,88

27/02/2025 10:15:13 LANCE AUTO PEÇAS R&W LTDA (PARTICIPANTE 531) 39.900,00

27/02/2025 10:15:51 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 304) 51.259,88

27/02/2025 10:16:05 LANCE PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA 29.662,50

27/02/2025 10:16:06 LANCE N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 768) 36.000,00

27/02/2025 10:16:45 LANCE FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA (PARTICIPANTE 180) 43.000,00

27/02/2025 10:17:05 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 146) 39.800,00
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27/02/2025 10:18:37 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 260) 35.900,00
27/02/2025 10:19:34 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 304) 44.434,00
27/02/2025 10:19:34 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
27/02/2025 10:19:39 LANCE COMERCIAL ESTRELLA LTDA (PARTICIPANTE 996) 42.900,00
27/02/2025 10:19:54 LANCE AUTO PEÇAS R&W LTDA (PARTICIPANTE 531) 35.800,00
27/02/2025 10:20:45 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 35.750,00
27/02/2025 10:20:48 LANCE RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 262) 35.950,00
27/02/2025 10:20:48 LANCE AUTO PEÇAS R&W LTDA (PARTICIPANTE 531) 29.500,00
27/02/2025 10:21:05 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 304) 40.900,00
27/02/2025 10:21:56 LANCE MULTI COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 965) 35.850,00
27/02/2025 10:22:42 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 634) 35.700,00
07/02/2025 10:23:12 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 35.650,00
27/02/2025 10:23:33 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 304) 38.900,00
27/02/2025 10:24:08 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 304) 36.900,00
27/02/2025 10:26:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes:
PARTICIPANTE 699, PARTICIPANTE 302, PARTICIPANTE 472, PARTICIPANTE 332, PARTICIPANTE 244 que apresentaram o 
valor de 59,259.88.___________________________________________________________________________________________
27/02/2025 10:26:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO PEÇAS R&W LTDA_____________________________________________
27/02/2025 10:26:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote._________________________________
27/02/2025 10:26:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva__________________________________________
27/02/2025 10:26:08 HABILITAÇÃO
27/02/2025 10:46:39 MENSAGEM AUTO PEÇAS R&W LTDA (PARTICIPANTE 531)
Bom dia Sr. Pregoeiro. Confirmando, o valor da garantia será o valor correspondente a !% sobre o valor estimado do lote em que 
fomos arrematante, correto? ___________________________________________________________________________
27/02/2025 10:50:16 MENSAGEM AUTO PEÇAS R&W LTDA (PARTICIPANTE 531)

________________________________________________________________________________________________
27/02/2025 11:33:51 LANCE AUTO PEÇAS R&W LTDA (PARTICIPANTE 531) 29.499,16
27/02/2025 13:58:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA____________________
27/02/2025 13:58:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote._________________________________
27/02/2025 13:58:11 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
AUTO PEÇAS R&W LTDA desclassificado. Motivo: Apresentou garantia insuficiente, não apresentou referente a 1% (um porcento)
do valor estimado da licitação, descumprindo o subitem 4.2.3 do Edital. Desta forma, desclassificamos._________________________
28/02/2025 08:23:41 MENSAGEM PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES
sr pregoeiro verificamos que cadastramos um valor do lote errado, solicitamos desclassificação por favor_______________________
28/02/2025 08:56:48 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de 
preços ajustada, junto da garantia, descumprindo o subitem 6.22.4 e 4.2.3 do Edital. Desta forma, desclassificamos.______________
28/02/2025 08:56:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote._________________________________
28/02/2025 08:56:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA__________________________________
28/02/2025 09:36:11 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA (PARTICIPANTE 35.649,27
28/02/2025 09:36:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
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17/03/2025 13:09:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
17/03/2025 13:13:09 RECURSO MANIFESTADO ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
IREI INTERPOR RECURSO CONTRA MINHA DESCLASSIFICAÇÃO E A HABILITAÇÃO JURÍDICA E TÉCNICA DA EMPRESA.
17/03/2025 13:13:18 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
Manifesto recurso contra a habilitação da empresa, demais motivações serão expressas no corpo da carta recursal.
17/03/2025 13:39:10 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
21/03/2025 00:00:20 EM ADJUDICAÇÃO
24/04/2025 09:08:19 ADJUDICADO
24/04/2025 09:08:23 HOMOLOGADO
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